
 
 

Visby 2011-04-08 
Unga forskare belönas av Riksutställningar  
genom nytt stipendium  

Foto: Riksutställningar 
Statsminister Fredrik Reinfeldt och Staffan Forssell, generaldirektör på 
Riksutställningar delade igår ut stipendier till unga forskare. Det var första 
gången som Riksutställningars stipendium kunde tas emot under 
Utställningen Unga Forskares prisceremoni. Med det nya stipendiet vill 
Riksutställningar inspirera till kreativitet och hitta kombinationsmöjligheter 
mellan forskning och konst.  
 
I år gick stipendiet till Mattias Alkefjärd och Mattias Axblom för projektet Android 
spel, med motiveringen: 
 
”Den snabba tekniska utvecklingen är en utmaning för utställningssektorn. 
Riksutställningars stipendium till Unga forskare går i år till ett projekt som förenar 
modern kommunikationsteknologi med en kreativ och tillgänglig lösning. De unga 
forskarna har löst ett problem genom att på ett klurigt sätt kombinera olika tekniska 
lösningar. Projektet Android spel möter en dagsaktuell utvecklingstrend inom 
utställningssektorn.” 
 
Utställningen Unga Forskare är en tävling inom naturvetenskap och teknik för 
gymnasiala projektarbeten och arrangeras av Förbundet Unga Forskare. 
Prisceremonin hölls på Kungliga Vetenskapsakademien och vinnarna har tagit sig 
dit genom regionala deltävlingar. Finalisterna tävlar om resestipendier till ett värde 
av närmare en halv miljon kronor. 
 
 



 
– Sverige rankas  av Richard Florida till det mest kreativa landet i världen där 
teknik, forskning och kultur är grundpelarna för framgång i kombination med talang 
och tolerans. Med stipendiet vill vi hylla dessa förutsättningar och inspirera till att 
hitta kombinationsmöjligheter mellan forskning, teknik och konst, säger Staffan 
Forssell, generaldirektör på Riksutställningar. 
 
Stipendiaterna får under 4 veckor arbeta med ett projekt på Riksutställningar i 
Visby. En stipendiesumma motsvarande 15 000 kronor per stipendiat samt 
kostnader för boende och resa betalas av Riksutställningar. Under perioden får 
stipendiaterna även tekniskt, pedagogiskt och administrativt stöd. 
 
Riksutställningar arbetar för att främja samverkan och utveckling inom 
utställningsområdet genom att spana, utveckla och dela kunskap om bland annat 
ny teknik, utställningsmetodik och verktyg som stödjer producenter och arrangörer. 
Riksutställningar vill öka samverkan med olika typer av näringsverksamhet, 
forskning och utbildning. Samarbetet med Förbundet Unga Forskare skapar nya 
kopplingar mellan olika sektorer och visar på vinsterna av ett gränsöverskridande 
arbete. 
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